
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N° 204 del 30/12/2011 
 

 

OGGETTO: FORNITURA CARBURANTE PER GLI AUTOMEZZI 
COMUNALI: DITTA SHELL ITALIA S.P.A. DI MILANO (BENZ INA E 
GASOLIO) E DITTA “LA PALAZZINA” DI MOLINELLA (METAN O).  
ANNO 2012               

 

 
L’anno DUEMILAUNDICI il giorno TRENTA del mese di DICEMBRE alle ore 11:00, è 

convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 

Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  S 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  S 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO N 
Assessore MAZZANTI LUCA  S 

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 1 

 
 
Assenti giustificati i Signori: ZINI ALESSANDRO 
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

                 
Provincia di Bologna 

_________________________ 
 

Oggetto : FORNITURA CARBURANTE PER GLI AUTOMEZZI COMUNALI: DI TTA 
SHELL ITALIA S.P.A. DI MILANO (BENZINA E GASOLIO) E  DITTA “LA 
PALAZZINA” DI MOLINELLA (METANO).  ANNO 2012  

 

 

2’ AREA – SERV. ECONOMATO E PROVVEDITORATO 
 
 

 
Parere di regolarità tecnica:  FAVOREVOLE 
Ai sensi dell’art. 49 D.Lgs 267/2000 

 
 
Molinella, ___________________     
                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERV. ECONOMATO 
                                                                                                    Anna Fabbri 
                                                                          _______________________________ 
    
 
 

                                       
 

2’ AREA – SERV. FINANZIARI 
 
Parere di regolarità contabile: FAVOREVOLE 
  
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs.267/2000. 
 
 
Molinella, _____________________ 
 
                                                                               IL DIRIGENTE 
                                                                   Dr. Franca Ramanzin 

 __________________________ 
 
 

 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

     
Provincia di Bologna 

_________________________ 
 
Oggetto : FORNITURA CARBURANTE PER GLI AUTOMEZZI COMUNALI: DI TTA 

SHELL ITALIA S.P.A. DI MILANO (BENZINA E GASOLIO) E  DITTA “LA 
PALAZZINA” DI MOLINELLA (METANO).  ANNO 2012  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del 
quale gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo 
gli obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 

 
Visto che con Provv. Cons. 24/01/2011 n. 12 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2011 e il Bilancio Pluriennale 2011-2013 in cui sono previsti le spese per fornitura carburante per 
gli automezzi in dotazione all’Amministrazione Comunale di Molinella; 
 

Visto l’art. 151 del D.Lgs 267/2000 con il quale viene fissato il termine per l’approvazione 
del bilancio di previsione entro il 31 dicembre; 

 
Visto il parere favorevole della Conferenza Stato-Città ed Autonomie Locali relativo al 

differimento del termine, per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2012 da parte 
degli enti Locali, al 31 marzo 2012, in attesa della pubblicazione in Gazzetta Ufficiale del Decreto 
Ministeriale di proroga;  

 
Richiamata la determina n. 729 del 12/12/2011del Responsabile Serv. Economato, 

riguardante l’affidamento della fornitura di carburante per gli automezzi comunali fino al 
31/12/2013. Ditta Shell Italia spa di Milano (benzina e gasolio) e ditta La Palazzina di Molinella 
(metano).  

Spesa presunta annua come segue: 
- di euro 50.000,00 (oltre iva) per benzina e gasolio;  
- di euro 2.900,00 (oltre iva) per metano. 
Condizioni applicate sul rifornimento di carburante benzina/gasolio così riepilogate: 
- ditta Shell sconto €/lt 0,050 (oltre iva) 
- Ditta carburanti argenta sconto €/lt 0,045 (oltre iva) 
- Ditta F.lli Bruni partecipazione alla campagna punti da tramutare in buoni benzina. 
- Nessuno sconto sul metano, unico distributore sul territorio. 
 

 Ritenuto opportuno procedere all’assunzione dei relativi impegni al fine di assicurare la 
copertura di parte della spesa complessiva pari a sole euro 55.900,00 per l’anno 2012, dando atto che 
l’integrazione avverrà con successivi provvedimenti dirigenziali; 
  
 Visto il D. Lgs 267 del 18/08/2000; 
 
 Visto lo statuto comunale e il Regolamento di Contabilità; 
 
 Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 c. 1 e art. 151 del D.Lgs.267/2000; 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 A voti unanimi resi per alzata di mano;  
 

DELIBERA 

 

- di prendere atto di tutto quanto citato in premessa; 
 
- di impegnare la spesa di euro 55.900,00 (iva compr.) per la fornitura di carburante presso le 
ditte Shell Italia S.p.A e La Palazzina di Molinella a carico dei seguenti capitoli del bilancio 
pluriennale 2011-2013, anno 2012, dove è compresa la spesa di cui alla presente: 
 

INT.  1010202 cap. 1043 “Automezzi servizi generali materiali consumo”    € 1.200,00  

 
INT.  1010602 “ Acq. Beni di consumo per uff. tecnico”   € 7.000,00  
 
INT.  1030102 “ Acq. Beni di consumo per funzioni di Polizia Locale” € 6.000,00   
 
INT.  1040502 cap. 1189 “Manut., consumi, trasp. automezzi mense scolastiche” € 1.000,00    
 
INT.  1100502 cap. 1246 “Automezzi servizi trasporti funebri”  €   800,00  
 
INT.  1090602 cap. 1311 “Gestione automezzi e attrezzature parchi e giardini” € 5.000,00 
 
INT.  1080102 cap. 1368 “Automezzi viabilità” € 2.000,00 
 
INT.  1080202 cap. 1375 “ Acq. mat. consumo  automezzi  illuminaz.pubblica” € 2.000,00
   
INT.  1100402 cap. 71347 “Materiali cons. automezzi servizi sociali-assistenziali”   €  3.000,00         
 
INT.  1100302 cap. 91347 “Acquisto beni di consumo per casa di riposo”                           €  7.000,00      
  
INT.  1040502 cap. 91201 “Automezzi trasporto scolastico:materiali di consumo”    € 14.000,00                
 
INT.  1090502 “Acq. Beni di consumo per serv. Smaltimento rifiuti” €   6.900,00 

     
         TOTALE €  55.900,00

   
 

  
- di disporre che, per praticità e snellezza, le fatture verranno vistate e liquidate dall’Economo 

Comunale Fabbri Anna a carico dei competenti capitoli sopraindicati, di competenza altri PEG; 
 
- di autorizzare la Ragioneria ad eseguire il pagamento a 30 giorni data fattura mediante bonifico 

bancario sul C/C 303512134EUR; IBAN IT21L0300301600303512134EUR; 
 
- di autorizzare l’Economo Comunale ad effettuare il pagamento tramite pronta cassa su 

presentazione di scheda carburante debitamente firmata dalla ditta distributrice del metano, 
ovvero mediante rimborso al dipendente che ne ha anticipato il pagamento qualora trovandosi in 
trasferta sia obbligato a rifornirsi presso altre stazioni di servizio;  

 
- di autorizzare l’integrazione degli impegni di spesa con determina dirigenziale ad avvenuta 

approvazione del bilancio di previsione. 
 
- Di trasmettere copia della presente ad ogni titolare di PEG, . 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

- Di dare atto che sono state rispettate le misure organizzative per garantire la tempestività dei 
pagamenti di cui alla delibera n. 201 del 28/12/2009 ad oggetto “Misure organizzative per 
garantire la tempestività dei pagamenti – art. 9 del D.L. 78/2009 convertito nella legge 102/2009 

 
- di dichiarare il presente atto, a voti unanimi resi con separata votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs 267/2000. 
 
 
 
 



 

COMUNE DI MOLINELLA  
PROVINCIA DI BOLOGNA  

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi, dal 03/02/2012 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009 
e che la stessa 
 

� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 03/02/2012  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 

giorni consecutivi, dal 03/02/2012, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009, 
come risulta da apposita attestazione, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
D.Lgs. n. 267/2000 30/12/2011 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 03/02/2012  F.to FRICANO DANILO  
   

 
� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 03/02/2012  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 204 del 30/12/2011 
 


